
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno sette del mese di gennaio l’Avv.to Francesco 

D’ONOFRIO, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha 

adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0004/2020 DEL 07/01/2020 

 

 

 

 

 

Oggetto: “Lavori di recupero di n. 2 alloggi da destinare ad ERP nel centro storico in 

Via Santa Teresa Arco Sanniti e Calata Santa Teresa – 1° S.A.L.”. Trasferimento fondi. 

 

 

Formulazione di pareri 

 

Il Responsabile del Procedimento: Dottor Domenico DE ASTIS 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria favorevole/sfavorevole______________ 

 

 

 

 



                     IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la relazione del Responsabile del procedimento da cui si evince che:  

 

 

“Il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Tricarico con mail pec del giorno 18 

dicembre 2019 prot. n. 14341/2019, registrata al protocollo ATER n. 12498 in pari data, 

chiedeva, essendo destinatario di un finanziamento di euro 200.000,00 

(duecentomila/00), derivante  dall’approvazione del programma di reinvestimento dei 

proventi derivanti dalla vendita di alloggi di E.R.P. con deliberazione del Consiglio 

Regionale n°609 del 19/04/2017 con riferimento a “Lavori di recupero di n. 2 alloggi in 

via Santa Teresa Arco Sanniti e Calata Santa Teresa– nel centro storico di Tricarico da 

destinare ad edilizia economica e popolare”, richiedeva la corresponsione della somma 

di euro 71.895,43 come 1° S.A.L.. 

L’erogazione da parte dell’A.T.E.R. di Matera della suddetta somma ha la finalità di 

finanziare le attività prodromiche (incarico professionale di progettazione, 

coordinamento della sicurezza, QTE e direzione dei lavori) ai lavori di recupero in 

senso stretto”. 

 
 

                                                                                                Il Responsabile del procedimento 

 Matera 07 gennaio 2020                                                        (Dottor Domenico DE ASTIS) 

 

VISTA la nota protocollo n. 1651 del 14 febbraio 2011 con la quale l’Amministratore 

Unico dispone che l’Ufficio Gestionale provveda alla liquidazione delle richieste dei 

Comuni in merito ai finanziamento regionali ad essi assentiti per interventi edilizi, 

“chiarito il ruolo prettamente di cassa e la funzione di esclusiva partita di giro, quindi 

peculiarmente contabile” dell’A.T.E.R.;  

 

RITENUTO di dover procedere al trasferimento in favore del Comune di Tricarico della 

somma di euro 71.895,43 innanzi indicata; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 in esercizio provvisorio adottato con 

deliberazione dell’ A.U. n.01/2020 del 3 gennaio 2020 ai sensi dell’art. 6 del vigente 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  
 
ACCERTATA tra le previsioni di competenza del suddetto bilancio la necessaria 

disponibilità per far fronte al predetto trasferimento sul capitolo 21008.002 “Interventi 

di ris. e ristru. della G.S. – loc. corr. ”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 609/2017; 

 

DETERMINA  

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di trasferire al Comune di Tricarico la somma di  euro 71.895,43 per “Lavori di 

recupero di n. 2 alloggi in via Santa Teresa Arco Sanniti e Calata Santa Teresa– nel 

centro storico di Tricarico da destinare ad edilizia economica e popolare”  

3. di impegnare e liquidare in favore del Comune di Tricarico la suddetta somma sul 

capitolo di bilancio 21008.002 “Interventi di ris. e ristru. della G.S. – loc. corr. ” con 

accredito sul conto IBAN IT28U0306980471074570046295 ; 

 



4. di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento Infrastrutture Opere 

Pubbliche e Mobilità della Regione Basilicata, Ufficio Edilizia; 

 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

Il Dirigente 

(Avv.to Francesco D’ONOFRIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 0004/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-line del 

sito web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 07/01/2020 al __________________ per 

rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

